INDICAÇÃO Nº 00527/2007
Solicita solução urgente para o problema que a tubulação para escoamento de águas pluviais, colocada pela ViaOeste próxima ao Km 51,5 da Rodovia Rapaoso Tavares está causando aos moradores de uma rua próxima, tendo em vista que quando chove os moradores ficam impedidos de ir e vir. (anexa foto)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à solução do problema que a tubulação para escoamento de águas pluviais, colocada pela ViaOeste, está causando aos moradores que, quando chove, ficam impedidos de ir e vir.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que as águas de chuva que saem dessa tubulação impedem os moradores, motoristas e pedestres de ir e vir. Assim, solicito uma solução urgente devido à gravidade do problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de Abril de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02063/2007 - 777